
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                    COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.155                                                        del   22.04.2004 
 

O G G E T T O 
Autorizzazione visita a Goerlitz (Germania) del Sindaco Tommaso Minervini dal 29 
aprile al 2 maggio. Costituzione fondo economale. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno ventidue del mese di aprile nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Assente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Dott.Mauro  MAGARELLI  –     Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 23.4.2004  
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il rapporto pluriennale di gemellaggio che lega la cittadinanza 
di Molfetta e quella di Goerlitz è sempre stato basato sul profondo rispetto e 
sull’attenzione reciproca verso le esperienza sociali,politiche e culturali che 
nelle due città sono state particolarmente ricche ed intense e che oggi Goerlitz 
e Molfetta appartengono alla nuova Europa; 
Ricordato che sebbene molto lontane, le due città sono unite da un medesimo 
tratto distintivo: Goerlitz città di frontiera della ex Germania dell’Est, 
Molfetta, anch’essa città di frontiera verso i paesi del Mediterraneo; 
Ricordato i  numerosi incontri ufficiali, a Goerlitz ed a Molfetta delle 
rispettive delegazioni municipali che ha rinsaldato i vincoli di amicizia; 
Visto che il 9 gennaio u.s., il Sindaco do Goerlitz ha formulato invito al 
Sindaco di Molfetta perché il 1° maggio partecipi alla svolta storica per 
l’allargamento dell’Unione Europea che vedrà l’ingresso delle nazioni della 
Polonia e della Repubblica Ceca; 
Ritenuto che l’evento assume grande rilevanza anche per eventuali rapporti di 
carattere economico e commerciale che eventualmente potranno instaurarsi 
con l’apertura delle nuove frontiere; 
Considerato, pertanto, utile ed opportuno aderire all’invito ricevuto; 
Visto che per esigenze protocollari è necessario costituire un fondo economale 
per spese biglietto aereo e per l’acquisto di doni di rappresentanza valutato in 
€. 2.000,00 salvo rendiconto; 
Visto il  T.U.E.L. approvato con D.L.vo 267/2000  
Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore AA.GG.f.f. e del 
Dirigente Settore Finanziario ai sensi dell’Art. 49, 1° comma del T.U.E.L. 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Autorizzare la visita a Goerlitz (Germania) del Sindaco Tommaso Minervini 
dal 29 aprile al 2 maggio. 

2. Autorizzare l’economo comunale ad anticipare la somma di €.2.000,00 con 
imputazione della spesa al Cap. 10110 “Spese rappresentanza Sindaco e 
Giunta” per acquisto di doni di rappresentanza, spese biglietto aereo e 
quant’altro necessario, con costituzione di apposito fondo economale, salvo 
rendiconto ed esibizione della documentazione giustificativa. 

3. Autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in 
favore dell’economo comunale per la somma sopraindicata. 

4. Inviare copia della presente all’ufficio di Ragioneria, all’Economo Comunale 
al Rag.Mauro Uva  Capo Ufficio di Gabinetto designandolo responsabile del 
procedimento. 

5. Dichiarare con separata votazione unanime il presente provvedimento di 
immediata eseguibilità  ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U.E.L., 
approvato con D.L.vo 267/2000.   

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
IMPEGNO N.1985 IMPUTATO AL CAP.10110 “SPESE DI RAPPRESENTANZA 
SINDACO E GIUNTA” DEL BILANCIO 2004 €.2.000,00. 
      F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 



 
 


